— 1 —

上海市市场监督管理局文件

沪市监标准〔2025〕149 号

上海市市场监督管理局
关于发布《智能网联汽车网络安全

保障能力测评要求》等 15 项地方标准的公告

上海市市场监督管理局批准《智能网联汽车网络安全保障能

力测评要求》等 15 项上海市地方标准，现予以发布。批准发布的

地方标准目录详见附件。

附件：批准发布的上海市地方标准目录

上海市市场监督管理局

2025 年 5月 28 日

（此件公开发布）

— 2 —

附件

批准发布的上海市地方标准目录

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

1
DB31/T 1582

—2025

智能网联汽车网络安全

保障能力测评要求
/

2025 年

9月 1日

2
DB31/T 1583

—2025

突发公共卫生苗子事件

报告管理规范
/

2025 年

9月 1日

3
DB31/T 1584

—2025

生活无着的流浪乞讨人

员救助服务与管理规范
/

2025 年

9月 1日

4
DB31/T 1585

—2025

卫生应急资源管理基本

数据集
/

2025 年

9月 1日

5
DB31/T 1586

—2025

未成年人保护工作站建

设和服务规范
/

2025 年

9月 1日

6
DB31/T 1587

—2025

城市轨道交通智能化运

营技术规范
/

2025 年

9月 1日

7
DB31/T 1588

—2025
香菇绿色生产技术规程 /

2025 年

9月 1日

8
DB31/T 1589

—2025

绿色食品 水产饲料生

产管理规范
/

2025 年

9月 1日

9
DB31/T 1590

—2025

淡水养殖池塘底泥质量

要求
/

2025 年

9月 1日

10
DB31/T 1591

—2025

在用内河渔船柴油挂桨

机防止油污染技术要求
/

2025 年

9月 1日

11
DB31/T 1592

—2025

船舶水污染物接收作业

要求
/

2025 年

9月 1日

12
DB31/T 1593

—2025

基于自动驾驶功能的公

交运营技术要求
/

2025 年

9月 1日

— 3 —

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

13
DB31/T 1075

—2025
城乡容貌规范 DB31/T 1075—2017

2025 年

9月 1日

14
DB31/T 1083

—2025

公共停车信息联网技术

要求
DB31/T 1083—2018

2025 年

9月 1日

15
DB31/T 1438.5

—2025

用水定额 第 5 部分：

服务业

DB31/T 391—2007，

DB31/T 567—2011，

DB31/T 680.1—2012，

DB31/T 680.2—2012，

DB31/T 680.3—2017，

DB31/T 680.4—2017，

DB31/T 680.5—2019，

DB31/T 680.6—2019，

DB31/T 680.7—2019，

DB31/T 680.8—2019，

DB31/T 680.9—2019，

DB31/T 680.10—2022

2025 年

9月 1日

注：以上标准文本可登陆上海市质量和标准化研究院网站（www.cnsis.org.cn）查询。

— 4 —

上海市市场监督管理局办公室 2025 年 5月 29日印发

		2025-06-03T09:40:10+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。